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Karpacz, dnia 18 sierpnia 2012 r. 

 

 

 

PETYCJA 

UCZESTNIKÓW XXI TYGODNIA EWANGELIZACYJNEGO  

DLA RODZIN W KARPACZU  

DO WŁADZ KOŚCIOŁA EWANGELICKO-AUGSBURSKIEGO  

W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

W SPRAWIE ORDYNACJI KOBIET 

 

 

 

 

BISKUP KOŚCIOŁA 

SYNOD KOŚCIOŁA XIII KADENCJI   

RADA SYNODALNA 

KONSYSTORZ KOŚCIOŁA 

     

 

 

My – wierni Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, zebrani na 

XXI Tygodniu Ewangelizacyjnym dla Rodzin, zorganizowanym w dniach 11-19 sierpnia 

2012 r. w Karpaczu przez Diecezję Wrocławską naszego Kościoła, zwracamy się niniejszym 

do najwyższych władz Kościoła: Synodu, Rady Synodalnej, Konsystorza oraz Biskupa 

Kościoła jako Prezesa Konsystorza o wznowienie prac nad zmianami w Zasadniczym Prawie 

Wewnętrznym, mających na celu dopuszczenie kobiet do ordynacji na urząd duchownego 

(prezbitera) w naszym Kościele. Ze względu na fakt, że powołana przez Synod komisja 

teologiczna stwierdziła brak przeszkód teologicznych uniemożliwiających dopuszczenie 

kobiet do pełnienia urzędu prezbitera, niepokoi nas brak działań ze strony Synodu XIII 

kadencji i Rady Synodalnej zmierzających do ponownego podjęcia tego ważnego dla 

przyszłości duchownych naszego Kościoła zagadnienia. Pomimo, że wniosek  

o wprowadzenie rozwiązań prawnych umożliwiających służbę kobiet w charakterze 

prezbiterów nie uzyskał przewidzianej prawem wewnętrznym większości głosów na 8. Sesji 

Synodu XII Kadencji, uważamy, że obecny Synod powinien dążyć do wprowadzenia w życie 

ordynacji kobiet, m.in. ze względu na zmniejszającą się drastycznie liczbę studentów teologii 

ewangelickiej  - potencjalnych duchownych naszego Kościoła, co może rzutować w istotny 

sposób na liczbę czynnych duchownych oraz sprawność i efektywność opieki duszpasterskiej 

nad wiernymi. 
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Niżej podpisani, myślą z troską o przyszłości naszego Kościoła i popierają zmiany  

w Zasadniczym Prawie Wewnętrznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego zmierzające  

do dopuszczenia kobiet do sprawowania urzędu duchownego (prezbitera) w naszym Kościele. 

     

        


